
UCHWAŁA NR IV/17/10 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego przy Szkole 

Podstawowej w Brzykowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1141 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 

poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230) w związku z art. 14a ust. 1a 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 

poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 

Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 

poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. 

Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991 i Nr 127, poz. 857) oraz 

§ 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie 

rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania 

tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1080) Rada Gminy 

Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XL/264/10 z dnia 10 listopada 2010 r. opatrzonym 

tytułem „Organizacja Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Brzykowie” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w podstawie prawnej zwrot: „Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

10 stycznia 2008 roku w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, 

warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. 

z 2008 r. Nr 104, poz. 667)” zastępuje się zwrotem: „Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania 

przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich 

działania (Dz. U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1080)” 

2) w § 5 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „Wniosek o przyjęcie dziecka do Punktu 

Przedszkolnego składa się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w terminie od 1 kwietnia do 

30 kwietnia każdego roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może 

zostać złożony w innym terminie.” 

3) § 9 otrzymuje brzmienie:  

„1. Punkt przedszkolny funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy oraz innych przerw ustalonych przez organ prowadzący przed 

rozpoczęciem roku szkolnego.  



2. Termin przerwy urlopowej w okresie wakacji letnich ustalany jest corocznie przez organ 

prowadzący na wniosek dyrektora szkoły.” 

4) w § 10 dodaje się punkty 5-7 o brzmieniu:  

„ 5) sporządzić miesięczny plan pracy wychowawczo-dydaktycznej i opiekuńczej,  

6) systematycznie diagnozować zdobytą przez dzieci wiedzę i umiejętności wykorzystując 

własne narzędzia badawcze,  

7) prowadzić obserwacje pedagogiczne mające na celu poznanie i zabezpieczenie potrzeb 

rozwojowych dzieci oraz dokumentować je w kartach obserwacji dzieci dla 

poszczególnych grup wiekowych.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


